П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от 21 февраля 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

О.В. Агеева, В.А. Бородулин,

А.В. Гусев, Е.В. Злобина

А.Ю. Мигранова, Ю.Г.Наумова,

О.С. Растегняева, Л.С.Роготовская,

Е.И.Салганова

приглашенные  М.Ю. Комиссаров, И.В. Тарасова,

С.О.Бищук, Н.И.Завьялова,

А.А. Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 21 февраля

2024 г. в 14 часов 00 минут и завершилось в 17 часов 00 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 10 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Е.И. Салганова сообщила о наличии определяемой в соответствии с

положением об объединенном экспертном совете, утвержденным

координационным комитетом по проведению конкурсов на предоставление

грантов Губернатора Челябинской области на развитие гражданского

общества (далее – соответственно - координационный комитет , конкурсы)

заинтересованности (далее – «конфликт интересов»)  в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-6-000248

Рыбалко Михаила Николаевича, в связи с тем, что она оказывает поддержку

в реализации проекта. В рассмотрении указанной заявки Е.И. Салганова

участия не принимала.

Остальные присутствовавшие на заседании члены объединенного

экспертного совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о

«конфликте интересов» отсутствовавших на заседании членов

объединенного экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2023 году

1. Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее - Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о результатах независимой экспертизы заявок на участие

во втором конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской

области физическим лицам, участвующим в развитии институтов

гражданского общества, на реализацию социально значимых проектов и

проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

(далее – конкурс) и об итогах, прошедших в Фонде совещаний по

предварительному рассмотрению указанных результатов по каждому

грантовому направлению.

2. По результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе и

состоявшегося обсуждения, в том числе просмотра оценок, определить

рейтинг заявок на участие в конкурсе (приложение № 1) и сформировать

проект перечня победителей конкурса, включающий предложения по

размерам грантов, предоставляемых на реализацию каждого проекта

(приложение № 2)

Результаты голосования:

«ЗА» - 10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Предложить Фонду представить на рассмотрение Координационного

комитета проект перечня победителей конкурса, содержащий минимальное

значение рейтинга заявки на участие в конкурсе, при котором физическое

лицо признается победителем конкурса:

66,5 баллов – для заявок в конкурсе для физических лиц в возрасте от 18

лет, участвующих в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и

свобод человека и гражданина в 2023 году с запрашиваемой суммой гранта

не более трехсот сорока пяти тысяч рублей;

61 балл – для проектов физических лиц в возрасте от 14 до 18 лет,

участвующих в развитии институтов гражданского общества, на реализацию

социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод

человека и гражданина в 2023 году.

Результаты голосования:

«ЗА» - 10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного экспертного

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного совета

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 21 февраля 2024 г.

Проект перечня победителей второго конкурса на предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов

в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году, включающий предложения по размерам грантов

№

п/п

Регистрационный

номер заявки
Регистрационный номер заявки

Регистрационный номер

заявки
Регистрационный номер заявки

Регистрационный

номер заявки

Регистрационный

номер заявки

1.  23-6-000034

БАБУШКИН СУНДУК:

НАРОДНОЕ ТВОРЧЕСТВО КАК

АРТ-ТЕРАПИЯ ДОЛГОЛЕТИЯ

СИЛАНТЬЕВА ГАЛИНА

ПЕТРОВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

72,50 320 540,00

2.  23-6-000068 ГОВОРИМ
САЛИМОВ ДАНИИЛ

АНДРЕЕВИЧ

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
64,17 235 390,28

3.  23-6-000070
«Я ВЫБИРАЮ СПОРТИВНЫЙ

ТУРИЗМ»

ПРИВАЛЕНКО АЛЕКСАНДР

ВЛАДИМИРОВИЧ

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

77,25 337 084,00

4.  23-6-000079
ФИТНЕС ДЛЯ МОЗГА НА

СЛУЖБЕ ПЕДАГОГА

ПОЗДЕЕВА ГАЛИНА

ВЛАДИМИРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
71,50 341 720,00

5.  23-6-000085 Я МЕНЯЮСЬ
ЛЫТКИНА ОЛЬГА

ВИКТОРОВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
70,25 321 083,90

6.  23-6-000099 ПРОФЕССИЯ МЕЧТЫ
ХОДОР НАТАЛЬЯ

БОРИСОВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

73,50 345 000,00

7.  23-6-000108

ХОРЕОГРАФИЧЕСКАЯ

ПОСТАНОВКА "ТАНЦУЕМ

УРАЛ" ПО СКАЗАМ ПАВЛА

ПЕТРОВИЧА БАЖОВА

ПАНТЕЛЕЕВА НАТАЛЬЯ

СЕРГЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
66,83 89 978,00

8.  23-6-000114
БЕЗОПАСНЫЙ ЛЕС.

НАВИГАЦИЯ

ЗАКОМОЛДИН ИЛЬЯ

ИГОРЕВИЧ

РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО

ОБЩЕСТВА
69,75 135 840,00

9.  23-6-000127 СКОРО В ШКОЛУ
УСТЮГОВА ЮЛИЯ

ЕВГЕНЬЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
66,50 340 210,00

10.  23-6-000156 В ШКОЛУ С УВЕРЕННОСТЬЮ
ВЫДРИНА АНАСТАСИЯ

НИКОЛАЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
79,75 98 482,00

11.  23-6-000200
ИНКЛЮЗИВНАЯ ТВОРЧЕСКАЯ

ЛАБОРАТОРИЯ "ЛУЧШИЕ

СИДАШОВА АНАСТАСИЯ

АЛЕКСАНДРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
72,75 344 676,00

ЛЮДИ"

12.  23-6-000205

СЕМЕЙНЫЕ СТАРТЫ -

ОТКРЫТЫЕ ОБЛАСТНЫЕ

СОРЕВНОВАНИЯ ПО

СПОРТИВНОМУ

ОРИЕНТИРОВАНИЮ

СОРОКИНА МАРИЯ

АЛЕКСАНДРОВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

73 341 454,00

13.  23-6-000221
ПРОЕКТ ДЛЯ МОЛОДЫХ

РОДИТЕЛЕЙ "PRO ЖИЗНЬ"

ХУРМАТУЛЛИНА АННА

ЮРЬЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
67 340 000,00

14.  23-6-000231
ЛАБОРАТОРИИ КРЕАТИВНЫХ

ПРОФЕССИЙ 2.0

СТРЕЛКО ВЕРА

ВЛАДИМИРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
75,50 292 600,00

15.  23-6-000255

ВМЕСТЕ БЕЗ ГРАНИЦ -

ПРОЕКТ ПО РЕАБИЛИТАЦИИ,

АБИЛИТАЦИИ И СОЦИО-

ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ

АДАПТАЦИИ ДЕТЕЙ И

ПОДРОСТКОВ С ОВЗ

АРГАЯШСКОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

АХМЕДЖАНОВ ВЛАДИСЛАВ

ГАВСУЛЕВИЧ

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

78,75 281 773,50

16.  23-6-000268 ЧЕРНО-БЕЛЫЕ КЛЕТОЧКИ
ХАЛИМОВА ЛИЛИЯ

ЗАЙНУЛОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
70,25 91 244,00

17.  23-6-000272 ПУТЕШЕСТВУЕМ БЕГОМ
ШАТОБА ОКСАНА

ИВАНОВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

68,75 341 080,90

18.  23-6-000280

ШКОЛА КУЛИНАРНОГО

ИСКУССТВА ДЛЯ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ

ШИК ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

72,25 344 341,00

19.  23-6-000291
НАШ ЮЖНЫЙ УРАЛ. РОДНЫЕ

МЕСТА

ШЕВЯКОВ АЛЕКСАНДР

АНДРЕЕВИЧ

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

72,50 240 756,80

20.  23-6-000294
ОСОБОЕ ПРОСТРАНСТВО ДЛЯ

ДЕТЕЙ С РАС

БОЧКАРЁВА НАДЕЖДА

ПЕТРОВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

77 299 837,00

21.  23-6-000295

СОЦИАЛЬНЫЙ ТУРИЗМ ДЛЯ

ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ «МИР БЕЗ

ГРАНИЦ»

ШИТИКОВ ДМИТРИЙ

ВЛАДИМИРОВИЧ

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

70 214 460,00

22.  23-6-000302
МАЛАЯ РОДИНА. НАШ

ВЗГЛЯД

АХМЕТВАЛИЕВА АЛИЯ

АЙРАТОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
66,50 331 886,00

23.  23-6-000310 ОТКРОВЕННЫЙ ДИАЛОГ
КУТУЗОВА ЕЛЕНА

МИНИХАНИФОВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

68,25 118 778,00

24.  23-6-000315 СОЦИАЛЬНАЯ МАСТЕРСКАЯ
ЧЕЧУЛИНА ТАТЬЯНА

ЕВГЕНЬЕВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

66,75 342 438,00

25.  23-6-000348

ГРЕБЕМ ВМЕСТЕ -

ТЕРРИТОРИЯ СПОРТА И

ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ

ЖАТКИН ВИТАЛИЙ

ВИКТОРОВИЧ

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

73,17 244 500,00

26.  23-6-000363
МОЛОДЕЖНЫЙ ФОРУМ

"ВРЕМЯ ВЫБРАЛО НАС"

ТЕРЕЩЕНКО ФЕДОР

АНДРЕЕВИЧ

ПОДДЕРЖКА МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ОХВАТЫВАЕТ

ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 311

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 Г.

№ 7-ФЗ «О НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ»

66,50 342 762,00

27.  23-6-000370

КАРАТЭ КИОКУСИНКАЙ.

МОИ ПЕРВЫЕ ШАГИ К

БОЛЬШОЙ ПОБЕДЕ.

ШКОЛЬНЫЙ АРТЁМ

ВИКТОРОВИЧ

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

76,25 343 616,00

28.  23-6-000386

ТВОРЧЕСКАЯ МАСТЕРСКАЯ

"ЛАДА": РУССКИЙ

ЭТНОСТИЛЬ

ШЕВКУНОВА ОЛЬГА

ВЛАДИМИРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
71,25 32 875,00

29.  23-6-000395
ТУРИСТИЧЕСКИЙ СЕМЕЙНЫЙ

КЛУБ "ВЫГРЕБАЙ"

КУРБАНОВ ЮРИЙ

ВЛАДИМИРОВИЧ

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

66,50 345 000,00

30.  23-6-000405
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

«URBAN J»

ГОРЧАКОВА АЛЕКСАНДРА

ВИКТОРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
70,25 272 606,00

31.  23-6-000408 ДАЙ МНЕ ПОБЕДИТЬ!
КУДРИНА ЮЛИЯ

АНДРЕЕВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

77,17 321 650,00

32.  23-6-000416

ИНКЛЮЗИВНАЯ

МОЛОДЕЖНАЯ МАСТЕРСКАЯ

«ЯСАМ»

ХРОМОВА АНАСТАСИЯ

ДМИТРИЕВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

73,50 344 869,00

33.  23-6-000419
"СЧАСТЛИВАЯ МАМА-

СЧАСТЛИВАЯ СЕМЬЯ(2024)"

ГОЛЕЙБИВСКАЯ ТАТЬЯНА

СЕРГЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
70,50 299 500,00

34.  23-6-000422

ШКОЛА ЭТИКЕТА "КУЛЬТУРА

И АДАПТАЦИЯ

СОВРЕМЕННОГО

ШКОЛЬНИКА"

АББАКУМОВА ИРИНА

ИВАНОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
71,75 345 000,00

35.  23-6-000433
КЛУБ НЕОБЫЧНЫХ СЕМЕЙ

"АЛЬТЕРА"

СЕННИКОВА НАТАЛЬЯ

МИХАЙЛОВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
68,50 278 000,00

36.  23-6-000439
СЕМЕЙНЫЙ  ФЕСТИВАЛЬ -

ЯРМАРКА БЛАГОЕ ДЕЛО

ИВАНОВА ЮЛИЯ

АНДРЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
61,50 132 020,00

37.  23-6-000440

МОЛОДЕЖНЫЙ

ТЕАТРАЛЬНЫЙ ИНТЕНСИВ

"ЧИТКИ НА РУССКОМ"

КАРПЕНКО ВАЛЕРИЯ

АЛЕКСЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
66,67 344 743,32

38.  23-6-000447 ПУТЁВКА В ЖИЗНЬ.
КАЗМИНА ДАРЬЯ

АНДРЕЕВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

70,50 317 752,00

39.  23-6-000451
ПРАЗДНИК ТРОИЦА НА

ЗЮЗЕЛГЕ

ШМАКОВА ЛЮБОВЬ

ПАВЛОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
69,25 146 676,00

40.  23-6-000495

СОХРАНЕНИЕ ТРАДИЦИЙ И

ИСТОРИЧЕСКОЙ ПАМЯТИ

КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА

"KAZAKИ: ЕДИНСТВО И

РОДИНА"

НЕДОТКО ВЛАДА

КОНСТАНТИНОВНА
СОХРАНЕНИЕ ИСТОРИЧЕСКОЙ ПАМЯТИ 68 195 000,00

41.  23-6-000511
ВОЛОНТЕРЫ МЕДИАЦИИ:

"РАВНЫЙ -РАВНОМУ"

НАСРУТДИНОВА АЛИЯ

ФУАТОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
77,25 155 400,00

42.  23-6-000525

ПРОСТАЯ ЕДА.

ИНКЛЮЗИВНАЯ

КУЛИНАРНАЯ МАСТЕРСКАЯ

ОВЧИННИКОВА МАРИНА

СЕРГЕЕВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

75 181 285,00

43.  23-6-000532 АКТИВНОЕ ДОЛГОЛЕТИЕ
ГУСЕВА ВЕРА

КОНСТАНТИНОВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

66,67 344 667,00

44.  23-6-000545

XXII СЛАВЯНСКИЙ НАУЧНЫЙ

СОБОР «УРАЛ.

ПРАВОСЛАВИЕ. КУЛЬТУРА»

МОРОЗОВА ИРИНА

НИКОЛАЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
74,25 344 050,00

45.  23-6-000555

ПЕРЕДВИЖНАЯ

ВЫСТАВОЧНАЯ

ЭКСПОЗИЦИЯ ПО МОТИВАМ

НАГАЙБАКСКИХ СКАЗОК

"САК-СОК"

АФАНАСЬЕВА ТАТЬЯНА

АЛЕКСАНДРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
66,50 338 672,00

46.  23-6-000567

МЕЖДУНАРОДНЫЙ

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«АРТ-ДВИЖЕНИЕ»

СЕЛЮТИНА ЕЛЕНА

АЛЕКСАНДРОВНА

УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И

МЕЖРЕЛИГИОЗНОГО СОГЛАСИЯ
67,75 199 543,60

47.  23-6-000581 С ЗАБОТОЙ ОТ "АВРОРЫ"
КАДЫРОВА НАТАЛЬЯ

НИКОЛАЕВНА

РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО

ОБЩЕСТВА
67,50 293 520,00

48.  23-6-000590 ДРУГОЕ ДОМОВОДСТВО
РАКИТИНА ЮЛИЯ

АНДРЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
72,17 69 700,00

49.  23-6-000616 БАБУШКИНЫ СКАЗКИ
НАГИМОВА НИНА

АЛЕКСАНДРОВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

71 245 269,00

50.  23-6-000624
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ

ИНКЛЮЗИВНАЯ ФЕРМА

АБДУЛИНА МАРИЯ

СЕРГЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
83,25 339 038,00

51.  23-6-000625

ЦЕНТР

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО И

ФИНАНСОВОГО РАЗВИТИЯ

ЛИДЕР ВРЕМЕНИ

КУРБАТОВ НИКИТА

ВИТАЛЬЕВИЧ

ПОДДЕРЖКА МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ОХВАТЫВАЕТ

ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 311

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 Г.

№ 7-ФЗ «О НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ»

72,25 118 303,00

52.  23-6-000631
ШКОЛА ЛИДЕР - ЗДОРОВЫЙ

ВСЕОБУЧ

ВАЛИТОВА ИРИНА

СЕРГЕЕВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

67,75 48 859,60

53.  23-6-000636 ТОЧНО В ЦЕЛЬ
КОЛОСОВ ДМИТРИЙ

ДМИТРИЙ

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
66,75 302 231,00

54.  23-6-000650
СЕМЕЙНАЯ АЛЛЕЯ С

ИСТОРИЕЙ

ХУДЯКОВА СВЕТЛАНА

ИВАНОВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
73,50 75 500,00

55.  23-6-000657
УНИВЕРСАЛЬНАЯ

ИНКЛЮЗИВНАЯ ИГРОТЕКА

МИХАЙЛОВА ЕЛЕНА

АЛЕКСАНДРОВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

66,67 345 000,00

56.  23-6-000661

ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ФИЛЬМ

«MANU ARMATA» О

ЧЕЛЯБИНСКОМ ХИРУРГЕ-

ТРАВМАТОЛОГЕ

ШОЛОХОВ МАТВЕЙ

АЛЕКСАДРОВИЧ

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
68,75 343 340,00

57.  23-6-000666
РОДНАЯ СТОРОНУШКА -

БРЕДИНСКИЙ КРАЙ

БУДАКИНА АННА

ВИКТОРОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
66,50 215 086,00

58.  23-6-000667
ЙОГА ДЛЯ СЕНЬОРОВ И

СЕНЬОРИТ

КУЗНЕЦОВА ТАТЬЯНА

СЕРГЕЕВНА

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

72,25 339 900,00

59.  23-6-000669

ИНТЕНСИВ ДЛЯ

НАЧИНАЮЩИХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

«РЕКОРД»

СИБАТРОВ ЮРИЙ

АЛЕКСЕЕВИЧ

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
67 343 369,00

60.  23-6-000677

ЦЕНТР ФИНАНСОВОЙ

ГРАМОТНОСТИ ДЛЯ

ПЕДАГОГОВ

КРУГЛОВА МАРИНА

АНДРЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
67,50 182 918,00

61.  23-6-000690

ИНКЛЮЗИВНЫЕ ТВОРЧЕСКИЕ

МЕРОПРИЯТИЯ «ПОКОЛЕНИЕ

ДОБРА»

ГЛЕБОВА ПОЛИНА

СЕРГЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ОХВАТЫВАЕТ

ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 311

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 Г.

№ 7-ФЗ «О НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ»

69 327 058,00

62.  23-6-000698

МОБИЛЬНАЯ ЭКСПОЗИЦИЯ,

ПОСВЯЩЕННАЯ 80-ЛЕТИЮ

СНЯТИЯ БЛОКАДЫ

ЛЕНИНГРАДА "ЗНАЕМ.

ПОМНИМ. ГОРДИМСЯ"

ЧУХРОВА АННА

АЛЕКСАНДРОВНА
СОХРАНЕНИЕ ИСТОРИЧЕСКОЙ ПАМЯТИ 73 289 082,00

63.  23-6-000710 ЮНЫЕ РАТНИКИ
ОКОНЕШНИКОВ АНДРЕЙ

АЛЕКСАНДРОВИЧ

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

66,83 333 617,00

64.  23-6-000722
ГОНЧАРНАЯ МАСТЕРСКАЯ

МЫ ВМЕСТЕ

КУЗНЕЦОВ АРТЕМИЙ

ДМИТРИЕВИЧ

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
68 312 281,00

65.  23-6-000754

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ИНТЕНСИВ ПО ПОДГОТОВКЕ

ТИМ-ЛИДЕРОВ ДЛЯ

ОРГАНИЗАЦИИ

СОБЫТИЙНОГО

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА

"СТАЖИРОВКА ТИМ-

ЛИДЕРОВ"

ПРЯМКОВА КСЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВНА

РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО

ОБЩЕСТВА
74 320 780,00

66.  23-6-000766
СПОРТИВНАЯ СЕМЬЯ: ОТ

ЗАРЯДКИ ДО ПЬЕДЕСТАЛА

КАЛУГИНА МАРИЯ

ВЯЧЕСЛАВНА

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

68,50 219 652,00

67.  23-6-000784
МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР

НЕРАВНОДУШНЫЕ ЛЮДИ

ФЕДОРОВА ЖАННА

НУРЕТДИНОВНА

ПОДДЕРЖКА МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ОХВАТЫВАЕТ

ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 311

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 Г.

№ 7-ФЗ «О НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ»

72,25 210 512,96

68.  23-6-000790

ЦЕНТР ВЕЩЕВОЙ ПОМОЩИ

ПРИ ХРАМЕ ПРЕОБРАЖЕНИЯ

ГОСПОДНЯ ГОРОДА

ЧЕБАРКУЛЯ

ЧЕРНЫШОВ АНДРЕЙ

АЛЕКСЕЕВИЧ

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

66,67 198 791,00

69.  23-6-000823
ДЕНЬ ПОБЕДЫ.

ПОСЛЕСЛОВИЕ

ИСАЕВА ТАТЬЯНА

ГЕННАДЬЕВНА
СОХРАНЕНИЕ ИСТОРИЧЕСКОЙ ПАМЯТИ 70,50 117 702,00

70.  23-6-000839 МАМА, ПОМОГИ С ЖКХ!
БУТИКОВА АЛЁНА

ОЛЕГОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
75 91 460,00

71.  23-6-000841

ФИНКРУЖОК. ПУТЬ К

ФИНАНСОВОЙ

ГРАМОТНОСТИ

ЛЯЛИНА ЕЛИЗАВЕТА

СЕРГЕЕВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
72 42 890,00

72.  23-6-000844

ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ

ГИМНАСТИКА "ЭНЕРГИЯ

ДВИЖЕНИЯ"

БИСЯРИН АЛЕКСЕЙ

АЛЕКСАНДРОВИЧ

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН,

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ

66,50 344 997,00

73.  23-6-000886

ТВОРЧЕСКИЕ ВСТРЕЧИ "ОТ

СЕРДЦА К СЕРДЦУ" ДЛЯ

ДЕТЕЙ

ЖУКОВА МАРИЯ

БОРИСОВНА

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
71,17 333 953,00

74.  23-6-000905
РЕАЛЬНЫЕ ИСТОРИИ СЕМЕЙ

ГОРОДА КОПЕЙСКА

ГАЙФУЛЛИНА МАРИЯ

РУСЛАНОВНА

ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА,

ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
62,50 339 000,00

75.  23-6-000908
ЗАРНИЦА. В ЗОНЕ ОСОБОГО

ВНИМАНИЯ

БАКЛУНИН ВЛАДИМИР

АЛЕКСАНДРОВИЧ
СОХРАНЕНИЕ ИСТОРИЧЕСКОЙ ПАМЯТИ 87 324 129,00

76.  23-6-000951 ПЕРВЫЕ В БЕЗОПАСНОСТИ 2.0
ЛЕГОВИЧ МАРГАРИТА

ВЛАДИМИРОВИЧ

ПОДДЕРЖКА ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОСВЕЩЕНИЯ
69 290 057,00

77.  23-6-000980
ПРОСТРАНСТВО "НАШ

УСПЕХ"

ПЛЕХАНОВА АНАСТАСИЯ

ЕВГЕНЬЕВНА

ПОДДЕРЖКА МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ОХВАТЫВАЕТ

ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 311

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 Г.

№ 7-ФЗ «О НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ»

70,75 205 879,00

____________